



Afsender:
Natur og Miljø
Gothersgade 20, 7000 Fredericia

**Fredericia
Kommune**



Natur og Miljø

FREDERICIA KOMMUNE, Affald & Genbrug
Nordre Kobbelvej 9
7000 Fredericia

Att.: Lasse Abelstedt, mail: lasse.abelstedt@fredericia.dk

Miljøgodkendelse til døgnåbning af Fredericia Kommunes Genbrugsplads på Nordre Kobbelvej 9, Fredericia

Virksomhedens navn: Fredericia Kommunes Genbrugsplads
Virksomhedens adresse: Nordre Kobbelvej 9, 7000 Fredericia
Matr.nr.: 313, Fredericia Kobbeljorder
CVR.nr.: 69116418
P-nr.: 1014797145
Listebetegnelse: Hovedaktivitet:
K211, "Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³."

Biaktivitet:
K212, "Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed.
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed."

09-01-2023

Doknr.
2291/23

Sagsnr.
22/12220

KS: Mette Schjødt

Gothersgade 20
7000 Fredericia
W: www.fredericia.dk

CVR:
69116418

Kontaktperson
Katrine Lykke Højgaard
M: 41136003
E: katrine.hojgaard@fredericia.dk



Sammen drag

Fredericia Kommune, Affald & Genbrug har den 7. december 2022 søgt om tilladelse til at have døgnåbent på genbrugspladsen på Nordre Kobbelvej 9.

Udvidelsen af åbningstiden skal gøre det muligt for borgere og virksomheder, at aflevere affald på genbrugspladsen hele døgnet. Dog må visse typer farligt affald, f.eks. flydende farligt affald, stadig kun afleveres, når der er pladspersonale til stede, til at sikre miljømæssig korrekt håndtering og opbevaring af affaldet.

Det er ikke hensigten med udvidelsen af åbningstiden, at pladspersonalet og eksterne samarbejdspartnere skal håndtere affald, dvs. aflevere, flytte, tømme eller fjerne affaldscontainere- og beholdere uden for normal arbejdstid.

Fredericia Kommune meddelte d. 17. februar 2020 miljøgodkendelse til genbrugsplads og genbrugscenter på Nordre Kobbelvej 9. Miljøgodkendelsens vilkår 21 stiller krav om, at der i pladsens åbningstid skal være en person til at foretage modtagekontrol og vejledning af borgere og virksomheder til korrekt aflevering. Vilkår 21 stiller endvidere krav om, at afsnit 1 må være ubemandet i åbningstiden, under forudsætning af daglig kontrol af personalet samt at der opsættes udførlige vejledninger. For afsnit 2 var genbrugspladsen således kun tilladt åben indenfor bemandet åbningstid.

Med en udvidelse af åbningstiden gøres hele genbrugspladsen døgnåben for aflevering af affald, dog med undtagelse af visse typer af farligt affald, som skal afleveres indenfor den bemandede åbningstid. Genbrugspladsen vil være bemandet alle ugens dage kl. 10-18 hele året rundt, med enkelte undtagelser. Den bemandede åbningstid for genbrugspladsen vil altid fremgå af genbrugspladsens hjemmeside.

Genbrugspladsens to afsnit vil med denne godkendelse ændres til:

- Afsnit 1: Aflevering af haveaffald, beton, tegl, sanitet, jord samt afhentning af kompost.
Døgnåben alle ugens dage. Ingen ændringer af åbningstider for afsnit 1.
- Afsnit 2: Aflevering af affald i containere og båse samt farligt affald og elektronikaffald.
Ændres fra at være åben indenfor bemandet åbningstid til at være døgnåben alle ugens dage, dog må visse typer af farligt affald kun afleveres indenfor den bemandede åbningstid.

Med denne miljøgodkendelse ændres vilkår 21 til, at genbrugspladsen må være ubemandet i åbningstiden, dvs. både afsnit 1 og 2. Der stilles endvidere et supplerende vilkår der sikrer, at visse typer farligt affald kun må afleveres på genbrugspladsen indenfor den bemandede åbningstid.

Det er en forudsætning, at de øvrige vilkår i miljøgodkendelsen af 17. februar 2020 overholdes. Disse vilkår regulerer blandt andet opbevaring af affald, støj samt håndtering af driftsforstyrrelser og uheld. Der er også vilkår om udarbejdelse af instruktioner til driftspersonalet og løbende registrering af affaldsmængden på virksomheden.

Spildevandsforholdene er reguleret i en tilslutningstilladelse af 29. april 2020. Udvidelsen af åbningstiden medfører ikke behov for ændringer i tilslutningstilladelsen.

Der er alene tale om en udvidelse af åbningstiden for genbrugspladsen, ikke genbrugscenteret, og det er således kun aktiviteter efter listepunkt K211 denne godkendelse omhandler.



Afgørelse og vilkår

Fredericia Kommune meddeler miljøgodkendelse til døgnåbning af genbrugspladsen på Nordre Kobbelvej 9, 7000 Fredericia

Miljøgodkendelsen meddeles som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 17. februar 2020. Vilkår, der allerede er fastsat i miljøgodkendelse af 17. februar 2020 gælder stadigt, med mindre de er ophævet eller erstattet af nye vilkår i nærværende afgørelse.

De nye vilkår meddeles i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven.

Fredericia Kommune vurderer, at åbningstiden kan udvides uden væsentlige gener eller risiko for omgivelserne, når efterfølgende vilkår overholdes.

Vilkår for godkendelsen

Vilkår markeret med (O) er overført fra miljøgodkendelse af 17. februar 2020, ændringer til vilkår står med *kursiv*. Vilkår markeret med (N) er nye vilkår.

Vilkår 21 i miljøgodkendelsen af 17. februar 2020 bortfalder og erstattes af følgende vilkår:

21. Der skal i pladsens *bemandede* åbningstid altid være mindst en person til stede for at foretage modtagekontrol og vejlede borgerne til korrekt aflevering. *Genbrugspladsen må være ubemandet i åbningstiden under forudsætning af, at pladsen kontrolleres for fejlsorteringer og spildt affald, når pladspersonalet møder ind om morgenen med henblik på overholdelse af vilkår 6 og 15 i miljøgodkendelsen af 17. februar 2020, samt at der opsættes udførlige vejledninger i korrekt håndtering af affald i de døgnåbne områder.* (O)

Nye vilkår:

43. Der må kun afleveres farligt affald, når der er pladspersonale tilstede på genbrugspladsen. Dette gælder dog ikke akkumulatorer, imprægneret træ, kølemøbler, batterier, lysstofrør, spare pærer, elektronikaffald og PCB forurenede vinduesrammer med glas. (N)

Begrundelse

Godkendelsen er udarbejdet på baggrund af ansøgningen af 7. december 2022.

Godkendelsens vilkår skal, som supplement til kravene i miljøgodkendelsen af 17. februar 2020, sikre, at det affald, der modtages på genbrugspladsen, håndteres, opbevares og bortskaffes med henblik på mest mulig genanvendelse og uden at medføre uacceptable gener eller risiko for forurening i omgivelserne.

Affald

Udvidelsen af åbningstiden medfører ikke ændringer i de affaldstyper og –mængder, der modtages på genbrugspladsen.

Med krav om skiltning med vejledning om korrekt sortering, som supplement til det eksisterende krav om afmærkning af de enkelte affaldscontainere og –områder, sikres det, at borgere har adgang til viden om, hvordan de håndterer deres affald korrekt, selv om der ikke er pladspersonale til stede til at vejlede.

Med krav om at pladsen skal kontrolleres for fejlsorteringer og spildt affald, når pladspersonalet møder ind, sikres det, at vilkår 6 og 15 vedrørende kontrol og sortering af affaldet samt opsamling af spildt affald, overholdes.



Beskyttelse af jord- og grundvand

Ved at der ikke må afleveres flydende farligt affald og kemikalier, når pladsen er ubemandet, sikres det, at denne type affald modtages, sorteres og opbevares miljømæssigt forsvarligt og uden risiko for forurening af jord- og grundvand.

Støj

Støjredegørelsen af 24. januar 2020, som ligger til grund for miljøgodkendelsen af 17. februar 2020 konkluderer, at på baggrund af det nuværende støjbidrag må det forventes, at Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser vil kunne overholdes i natperioden i referencepunkterne, hvis det døgnåbne område udvides til også at omfatte containerområdet.

De væsentligste kilder til støj fra genbrugspladsen vurderes at være fra håndtering af affaldscontainere og intern kørsel med lastbiler. Brugernes kørsel med personbiler og aflæsning af affald vurderes ikke at medføre til et væsentligt støjbidrag i omgivelserne.

Fordi der hverken håndteres affaldscontainere, eller forekommer intern kørsel med lastbiler uden for normal arbejdstid, vurderes det, at omgivelserne ikke påføres støjgener i aften- og natperioden.

Lufforurening

Ændringen af åbningstiden medfører ikke ændringer i udledningen af miljøfremmede stoffer fra håndtering af affaldet. Udledningen af udstødningsgasser mv. fra de køretøjer, der anvendes af borgere og virksomheder til transport til og fra genbrugspladsen, er reguleret i anden lovgivning.

Driftsforstyrrelser og uheld

Mulige driftsforstyrrelser og uheld, der kan påvirke miljøet, er primært relateret til uheld i forbindelse med håndtering af farligt affald og olie- og kemikaliespild, og som følge af skader på det anvendte materiel (f.eks. ødelagte hydraulikslanger).

Idet der ikke håndteres farligt affald, eller affaldscontainere/holdere, når pladsen er ubemandet, øges risikoen for uheld og driftsforstyrrelser ikke ved den udvidede åbningstid.

For at forebygge forsætlig uhensigtsmæssig håndtering af affald af de borgere, der anvender pladsen uden for åbningstiden, er der opsat videoovervågning.

I tilfælde af uhensigtsmæssig adfærd, som følge af uvidenhed eller uopmærksomhed, kan videoovervågningen anvendes ved udpegning af fokusområder, hvor der bør ske en målrettet vejledning til brugerne af pladsen.

Gyldighed

Miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen.

I skal dog være opmærksomme på, at godkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Miljø- og Fødevareklagenævnet kan bestemme, at en klage har opsættende virkning, hvilket betyder, at I ikke må udnytte godkendelsen.

Hvis der klages, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet ophæve eller ændre godkendelsen. Hvis I indretter jer i overensstemmelse med vilkårene, inden klagefristen udløber, vil dette derfor være for jeres egen regning og risiko.

De nye vilkår efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven er omfattet af en 8 års retsbeskyttelse. I særlige tilfælde kan godkendelsens vilkår tages op til revurdering før retsbeskyttelsens udløb.

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest to år efter den er meddelt.

**Offentliggørelse og klagevejledning**

Afgørelsen offentliggøres på DMA portalen (Digital Miljø Administration, dma.mst.dk) den 9. januar 2023.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klagefristen udløber den 6. februar 2023.

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.borger.dk eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Fredericia Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Fredericia Kommune. Hvis kommunen fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Fredericia Kommune. Kommunen videresender herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.naevneneshus.dk.

Hvis afgørelsen ønskes afprøvet ved domstolene, skal sagsanlæg være anlagt senest 6 måneder efter, at denne afgørelse er modtaget eller bekendtgjort.

Lovgrundlag

Vilkårene i miljøgodkendelsen gives efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven.

At Fredericia Kommunes Genbrugsplads er en miljøgodkendelsespligtig virksomhed, og er omfattet af listepunkt K211 fremgår af § 3 stk. 2 og stk. 3 samt bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen.

At der skal fastsættes en frist for udnyttelse af godkendelsen fremgår af § 32 i godkendelsesbekendtgørelsen.

Retten til at få aktindsigt fremgår af § 54 i godkendelsesbekendtgørelsen.

At der er 8 års retsbeskyttelse på vilkårene i miljøgodkendelsen fremgår af § 41 i miljøbeskyttelsesloven. Reglerne for klage og søgsmål fremgår af kapitel 11 i miljøbeskyttelsesloven.

At virksomheden skal meddele påbegyndelse af driften fremgår af §39 i godkendelsesbekendtgørelsen.

Reglerne for opstartstilsyn fremgår af §8 i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Genbrugspladsen er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen. Det medfører, at virksomheden skal betale brugerbetaling til kommunen pr. forbrugt time til tilsyn og godkendelse. I 2023 udgør brugerbetalingen 451,36 kr. pr. time.

Henvisninger til det anvendte lovgrundlag:

- Miljøbeskyttelsesloven – lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023.
- Godkendelsesbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021.
- Brugerbetalingsbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen – bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019.



Vurdering af virkning på miljøet (VVM)

Det er Fredericia Kommunes vurdering, at udvidelsen af åbningstiden ikke er omfattet af miljøvurderingsloven.

Habitatbekendtgørelsen

De ansøgte aktiviteter er vurderet ikke at yde skadelig virkning på bestanden af Bilag IV-arter eller at beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for Bilag IV-arter.

Dette er begrundet i, at udvidelsen af åbningstiden ikke medfører ændringer i bebyggelsen, befæstelsen eller anvendelsen af ejendommen.

Virksomhedens relationer til miljøbeskyttelseslovens §§34 og 40a

Af miljøbeskyttelsesloven §34, stk. 3 fremgår det indirekte, at der i forbindelse med miljøgodkendelse af en virksomhed skal foreligge oplysninger om virksomhedens ejerforhold, bestyrelse og daglige ledelse så miljømyndigheden kan vurdere, om nogle af disse personer er omfattet af lovens §40a, der omhandler kriterier for tilbagekaldelse af meddelt godkendelse, nægtelse af godkendelse og fastsættelse af særlige vilkår om sikkerhedsstillelse.

Det er i lovens §40b, stk. 1 anført, at Miljø- og Fødevarerministeren opretter et miljøansvarlighedsregister over de personer og selskaber mv., der er omfattet af §40.

Da ingen i virksomhedens ledelse eller ejer er anført i miljøansvarlighedsregistret over personer og selskaber omfattet af § 40 a, kan der meddeles godkendelse uden særlige vilkår om sikkerhedsstillelse.

Aktindsigt

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i de resultater af virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, samt i sagen i øvrigt. Aktindsigten sker med de begrænsninger, der fremgår af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Opstartstilsyn

Senest den dag, hvor virksomheden påbegynder driften, skal virksomheden give skriftlig meddelelse herom til tilsynsmyndigheden.

Fredericia Kommune skal senest 3 måneder efter igangsætning af driften gennemføre et opstartstilsyn, hvor alle miljøforhold gennemgås for at identificere de områder, hvor det vil være relevant at udarbejde rutiner for at forebygge uheld eller skader, som kan forurene miljøet.

Partshøring

Et udkast til afgørelse har været i partshøring hos Fredericia Kommune, Affald & Genbrug den 9. januar 2023. Fredericia Kommune oplyste i mail samme dag, at de ikke har bemærkninger til udkastet.

Øvrige oplysninger

Virksomheden skal anmelde enhver drifts- eller bygningsmæssig ændring til kommunen inden gennemførelsen. Kommunen vurderer, om de aktuelle planer for ændring/udvidelse kan ske inden for rammerne af denne godkendelse.

I øvrigt henvises til, at der findes en række andre miljøregler, som virksomheden er omfattet af. Eksempelvis:

- Elektronikaffaldsbekendtgørelsen, hvori der stilles krav til indretning af pladser til midlertidig opbevaring af elektronikaffald.
- Affaldsbekendtgørelsen og affaldsaktørbekendtgørelsen, der bl.a. indeholder en oversigt over farligt affald og regler for affaldshåndtering.



Kopi til

Fredericia Kommune, Affald & Genbrug, Nordre Kobbelvej 9, 7000 Fredericia, att.: Kim Ankjær Nielsen, e-mail: kim.nielsen@fredericia.dk og Anne Lene Christensen, e-mail: anne.l.christensen@fredericia.dk

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, e-mail: dn@dn.dk; dnfredericia-sager@dn.dk

Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, e-mail: fr@friluftsradet.dk; astrid.e.jorge@gmail.com
Styrelsen for Patientsikkerhed. Tilsyn og Rådgivning Syd, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding, e-mail:

trsyd@stps.dk

Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail: post@sportsfiskerforbundet.dk, lbt@sportsfiskerforbundet.dk og sydoestjylland@sportsfiskerforbundet.dk.